
Domácí modelína 

Milé děti a maminky (tatínkové), v dnešní době je těžké opatřit si dobré a 

hlavně nezávadné výtvarné potřeby a tak jsme pro vás našli návod jak si 

vyrobit domácí modelínu, která děti nejen zabaví, ale určitě jim neublíží. 

Nechte se námi inspirovat a určitě toho nebudete litovat. 

 

Co budeme potřebovat? 

 

2 větší misky 

Nejlépe silikonovou podložku  

Půl hrnku teplé vody 

Potravinářské barvivo (v různých barvách) – pokud seženete jenom sypké, 

například v drogerii můžete trošku barvy smíchat s vodou a tuto směs pak 

použít stejně jako gelovou – je to i levnější. 

½ lžíce rostlinného oleje 

1 hrnek hl. mouky 

¼ hrnku soli 

 

Do první nalejte půl hrnku vody, barvivo, půl lžíce oleje a promícháme 

Druhá miska – mouka a sůl a také řádně promícháme 

Směs mouky a soli přisypeme do misky s barvou a vše promícháme do tuhé 

hmoty. Vše pak vysypeme na podložku a zpracováváme dále jako těsto. 

Proti obarvení rukou dobře poslouží pracovní rukavice. 

Když je modelína moc řidká – můžeme přisypat mouku a znovu 

zapracujeme. Pokud je moc suchá, můžeme do modelíny udělat důlek a 

dolít pár kapek teplé hmoty a opět rozpracovat. 



Výsledná hmota by měla by být krásně hladká a plastická.  

Modelínu pokud jí zrovna nepoužíváme můžeme dát do potravinářské fólie 

a do ledničky, než budeme zase používat.  

 

 

No a pak už jen tvoříme krásné věci, zvířátka, obrázky no prostě cokoli co 

nás napadne. 

Přejeme krásnou zábavu a těšte se na další inspiraci.  

Anička a spol 

 


